
Moravská Nová Ves
Kraj: Jihomoravský Okres: Břeclav

Správní obvod: Břeclav GPS souřadnice: 48.803044N, 17.013709E

Nadmořská výška: 190 m n. m. První pís. zmínka: 1265 (759 let) Katastrální výměra: 2 338 ha

Počet obyvatel: 2 580 PSČ: 691 55

Adresa URL: www.mnves.cz

Historie obce Moravská Nová Ves
První písemná zmínka o obci, která nesla jméno Waltersdorf, pochází z roku 1265. V roce 1384 byla
přejmenována na Noveville - Novou ves a až od roku 1911 ji známe jako Moravskou Novou Ves. Území
dnešní obce bylo osídleno již v období pravěku, což dokazují archeologické nálezy. Obec byla založena
velehradským klášterem a byla majetkem tohoto kláštera. Ve 14. století se obec uvádí jako pustá. Obec byla
nově osídlena a pod novým jménem a to Nová Ves. Pod názvem Moravská Nová Ves je obec uváděna od
roku 1911. V roce 1528 se majitelem obce stává Jan ze Žerotína a tím se obec stává součástí
břeclavského panství.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7657/moravska-nova-ves/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 04:54:15


